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Bazuar né dispozitat e Statutit @& Universitetit “Ukshin Hoti™ nr. 04-V-621, Rregulloren nr. 01.111/A pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin. riemérimin dhe avancimin e personelit akademik si dhe
vendimet nr. 01-162 dhe 01-166: Senatj i Universitetit. shpail:

KONKURS
PEER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK!

by

. FAKULTETI 1 EKONOMISE

I. Njé profesor (avancim / riemérim né Pérputhje me nenin 172 pérkatésisht 173 té Statutit) pér
léndét: Bazat e Marketingut (AB, MN), E-Marketingu (AB dhe MN), Tatimet dhe Vendimmarrja (Ma).

- Njé profesor (avancim / riemérim n@ pérputhje me nenin 172 pérkatésisht 173 t& statutit) pér
léndét: Mikroekonomi (AB dhe MN). Bazat e Financés. Analiza Financiare (Ma).

- Nj& profesor (avancim / riemérim né pérputhje me nenin 172 pérkatésisht 173 té Statutit) pér
léndét: Menaxhmenti Komunikues Ndérkuliuror. Menaxhimi i Projekteve (AB dhe MN), Sjellja e
Konsumatorit, Etika Profesionale (Ma).

4. Njé profesor (né pérputhje me nenin 173 (& Statutit) pér Kndét: Organizimi | Ndérmarrjeve, Spss/

Anova — Ekonometria, Makroekonomi (AB dhe MN).
5. Njé profesor (né pérputhje me nenin 173 te Statutit) pér WEndét: Etika né Biznes (AB dhe MN),
Menaxhimi i Potencialeve Turistike dhe Analiza Financiare (AB dhe MN).
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.FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE

I. Njé mésimdhénés (n@ pérputhje me nenin 173 té Statutit) pér léndét: Protokollet e Internetit (DS,
sem. 1, Z), Mésimi i Makinés (DS, sem. I11, Z), Zhvillimi i Lojrave DS, sem. V, 0), Finite Automata dhe
Gjuhét Formale (TIT, sem. V, Z). Algoritmet e Selektuara ( Maser sem. I, 0), Tema t& Zgjedhura nga
Mésimi i Makinés dhe Inteligjenca Artificiale (Master, sem. 111, O).

- Nj& mésimdhéngs (avancim / viemérim né pérputhje me nenin 172 pérkatésisht 173 (¢ Statutit) pér
lEndét: Metodat e Hulumtimit (TIT sem. IV, 0). Metodat Kérkimore (DS, sem. V. 0), Metodat
Empirike Kérkuese (Master sem. 111, O). Inxhinieringu Softuerik dhe menaxhimi i Projekteve (DS sem.
lI, O), Dizajnimi i Sistemeve t& Intormacionit (DS sem. IV. Z). IT — Qeverisja (Master sem. [11. Z).
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1. FAKULTETI JURIDIK

I. Njé profesor ( né pérputhje me nenin 173 té Statutit) pér léndét: E Drejta Administrative (6 oré),
Procedura Administrative (6 ord).
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- Njé profesor (avancim / riemérim né pérputhje me nenin 172 pérkatésisht 173 t& Statutit) pér
léndét: E Drejta e Procedurés Penale | (Pjesa e pérgjithshme) (6 or€), E Drejta e Procedur&s Penale il
(Pjesa e posagme) (6 oré).

- Njé asistent (n& pérputhje me nenin 174 & Statutit) pér léndét: E Drejta e Procedurés Penale | (Pjesa
¢ pergjithshme) (6 oré), E Drejta e Procedurés Penale [] (Pjesa e posaqme) (6 oré), Politika Kriminale,
Penologjia, Klinika Penale. Informatika dhe Krimet Kompjuterike.
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IV.FAKULTETI I EDUKIMIT

N€ gjuhén mésimore shqipe:

I. Njé mésimédhénés (né pérputhje me aenin 173 t¢ Statutit) pér Iéndét: Gjuhe shqipe | pér

Programin Parashkollor, Gjuhé Shqipe 11 pér Programin Parashkollor.

Njé mésimdhénis (avancim / riemérim ne pérputhje me neain 172 pérkatésisht 173 te Statutit)

pér [Endét: Metodologji e gjuhés shqipe ( Programi Fillor dhe Parashkollor ); Strategjité dhe metodat e

shkrim leximit ( Programi Fillor ) me plotésim orésh né fakultetin e Filologjisé ( Metodologji e gjuhés

dhe Metodologji e letérsisé shqipe )

Nj& mésimédhénés (avancim / riemérim né pérputhje me nenin 172 pérkatésisht 173 t& Statutit)

pér léndét: Matematika | pér Programin Fillor, Matematika 11 pé&r Programin Fillor; Matematika I pér

Programin Parashkollor; Matematika |1 pér Programin Parashkolior.

NE asistent/te (né pérputhje me nenin 174 té Statutit) pér léndét: Matematika | pér Programin

Fillor, Matematika 11 pér Programin Fillor; Matematika | pér Programin Parashkollor: Matematika 1]

pér Programin Parashkollor. Metodologji e Mésimit & Matematikés | PF, Metodologji e Mésimit &

Matematikés Il PF.

5. Njé mésimédhénés (ng pérputhje me nenin 173 té Statutit) pér léndét: Metodologji e Edukimit
Fizik (Programi Fillor). Metodologji e Edukimit Fizik (Programi Parashkollor)
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N&é gijuhén mésimore turke:

I. Njé mésimédhénés (avancim / riemérim n@ pérputhje me nenin 172 pérkatésisht 173 ta Statutit)
pér léndét: Teoria e Mésimit: Praktika Pedagoyjike 1l dhe III. Bazat e Hulumtimit né Edukim,
Pedagogjia e Edukimit Parashkollor (Programi Fillor dhe Parashkollor).

2. Njt mésimédhénés (né pérputhje me nenin 173 té Statutit) pér léndét: Psikologji e Fémijés
(Programi Parashkollor); Hyrje né Psikologji (Programi Fillor); Hyrje né Psikologji (Programi
Parashkollor); Psikologji e Edukimit (Programi Fillor).

Né gjuh&n mésimore boshnjake:

I. Njé mésim&dlhénés (avancim / riemérim né pérputhje me nenin 172 pérkatésisht 173 te Statutit)
pér léndét: Bazat e Shkencave Natyrore me Metodologji | (Programi Fillor); Edukimi Mjedisor
(Programi Fillor); Bazat e Shkencave Natyrore me Metodologji (Programi Parashkollor); Edukimi
Mjedisor (Programi Parashkollor).

V. FAKULTETI! 1 FILOLOG.JISI

Dega e Gjuhis dhe Letirsisé Shqipe:

1. Njé mésimdhénés (avancim / riemérim né pérputhje me nenin 172 pirkatésisht 173 & Statutit) pér
Kndét: Kulturé Gjuhe, Shkrim Akademik. Leksikologji, Sociolinguistikg, Dialektologji e Gjuhés
Shqipe, Gjuhési Indoevropiane, Gjuhési Ballkanike.

2. Njé mésimdhénés (avancim / riemérim ng pérputhje me nenin 172 pérkatésisht 173 te Statutit) pér
léndét: Letérsi Popullore, Letérsi e Vjetér Shqipe, Letérsi pér Fémijé, Letérsi Krahasimtare, Letérsi
Botérore I, Letérsi e Sotme I, Letérsi Botérore II. Letérsi e Sotme |I.



Dega e Gjuhés dhe Letérsisé Angleze;

I. Njé mésimdhénés (avancim / riemérim né pérputhje me nenin 172 pérkatésisht 173 té Statutit) pér
léndét: Fonetiké dhe Fonologji, Morfologji e Gjuhés Angleze, Anglishte pér
Qéllime t& Veganta | dhe 11, Anglishte pér Qéllime Akademike I dhe il.

2. Njé asistent (n& pérputhje me nenin 174 t& statutit) pér léndét: Shkathtésits e Integruara I, Hyrje ng
Gjuhési, Shkrim Akademik, Anglishte pér Qéllime Akademike 11, Anglishte pér Qéllime & Veganta |
dhe II.

Dega e Gjuhés dhe Letérsisé Gjermane:

1. Njé mésimdh@énés (avancim / riemérim né pérputhje me nenin 172 pérkatésisht 173 te Statutit) pér
léndiée: Gramatiké e Gjuhés Gjermane l. Morfologji e Gjuhés Gjermane, Hyrje né Didaktikén e Gjuhéve
(& Huaja, Metodika dhe Didaktika e Gjuhés Gjermane 1, Metodika dhe Didaktika e Gjuhés Gjermane I,
Seminari i Didaktikas.

2. Njé mésimdhénés (né pérputhje me nenin 173 & statutit) pér 1éndét: Civilizimi dhe Kultura
Gjermane [, Civilizimi dhe Kultura Gjermane I, Hyrje né Teknikén e Punés sg Studimit t&
Gjermanistikés, Qytetérim Gjerman (DACHL) Komunikimi Ndérkulturor, Gjuhési Gjermane | dhe 11
(NE degén e Gjuhés dhe Letérsisa Angleze).

VL. FAKULTETI I SHKENCAVE TE JETES DHE MJEDISIT

1. Njé asistent (n& pérputhje me nenin 174 té Statutit) pér léndét nga 16mi agrobizaesit: Projekte né
Agrobiznes, BE-ja dhe Politikat e Pérbashkéta Bujgésore. Ekonomiks, Cmimet dhe Tregjet e
Produkteve Bujgésore, Ekonomia Bujqésore, Menaxhimi i Fermave, Menaxhim Agrobiznesi, Logjistiké
e Avancuar né Agrobiznes.

- Njé asistent (né pérputhje me nenin 174 t@ Statutit) pér 18ndét nga 1émi i biologjisé: Biologjia e
Shtazéve. Biologjia e Biméve, Gjenetika e Pyjeve, Ekologji e Biméve dhe Gjeobotaniké, Sistematiké
dhe Botaniké e Pyjeve. Mikrobiologjia Ekologjike dhe Monitorimi i Miedisit.
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I Kushtet dhe dokumentacioni pér aplikim

I. Emérimi i personelit akademik do (& béhet na pajtim me dispozitat e Statutit t¢ Universitetit “Ukshin
Hoti” n& Prizren. Kandidatét t& cilst aplikojné pér mésimdhénss duhet (& kené s@ paku gradén, Doktor i
Shkencave (Dr. sc.), si dhe pér pozitén e asistentit gradén Master ose Magjistér né fushén pérkatése,

Kandidatét (& cilét aplikojné pér rizgjedhje asistent duhet t& jené & regjistruar né studimet e doktoratés,

st dhe rizgjedhja e tyre béhel ng pérputhje me dispozitat e nenit 174 (& statutit & Universitetit “Ukshin
Hoti”.
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3. Dokumentacioni pér aplikim:
¢ Kérkesén dhe CV-ng,
* Kopjen e diplomés pérkatése (pér pozitén e mésimdhéngsit diploma ¢ tri niveleve 1& studimeve;
ndérsa pér pozitén e asistentit dy nivelet e studimit edhe certifikatén e notave) (& noterizuar;
o Ekstraktin/certifikatén e lindjes (origjinale) dhe kopjen e letérnjoltimit:
* Déshming nga gjykata mbi té kaluarén penale (origjinale);
* Kandidatét (& cilét jané t& punésuar ng ndonjé institucion t& arsimit té larts ng Republikén e Kosovés

duhet t& paragesin edhe vendimin pér zgjedhjen e fundit si dhe raportin mbi vler&simin e
performancés (nése aplikohet).



wn

[ O]

L8]

e Déshmité pér publikimet shkencore e profesionale, si dhe informatat e tjera specifike shtesg, t& cilat
Jané& & réndésishme pér ata q& aplikojné;
* Njohja e gjuhés angleze ose ndonjé gjuhe tjetér éshté pérpardsi pér aplikantét.

Kandidatét qé kané doktoruar, magjistruar ose qé kané mbaruar master jashté vendit, duhet té sjellin
edhe déshmi pér nostrifikimin e diplomés pérkatése nga MASHT-i, né t& kundértén do t& konsiderohet
e pakompletuar dosja e aplikantit.

NE rast se asnjéri prej kandidatéve nuk i plotéson kriteret ligjore pér mésimdhéngs apo asistent té
shpalluar sipas kétij konkursi, atéherg pozita e njéjté mbetet e paplotésuar dhe procedura e konkursit do
té& mbyllet deri né rishpalljen eventuale t& sé njéjtés.

II.  Afati dhe ményra e aplikimit

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljes né ueb-faqe, pérkatésisht deri mé datén 18.08.2020
né orén 15:00.

Paragitja e dokumenteve béhet né njésité pérkatése akademike duke dorézuar kopjen fizike si dhe t&
skanuara né CD, té nj&jtén né kopje elekironike e dérgoni edhe né e mail-in zyrtar: apliko.upz@uni-

prizren.com (aplikacioni i dorézuar vetém né njérén ményré, fizike ose elektronike, nuk shqyrtohet nga
komisioni).

Aplikacionet ¢ arritura pas afatit dhe ato q& jan& t&¢ pakompletuara apo té parregullta nuk do 1&
pranohen n& konkurs (nuk do t& shqyrtohen nga komisioni pérkatés).

Konkursin mund ta gjeni té publikuar edhe né fagen zyrtare né kété adresé: www.uni-prizren.com

ITI. Procedura e zgjedhjes sé kandidatéve dhe e drejta e ankesés

Procedura e pérzgjedhjes s¢ kandidatéve sipas kétij konkursi dhe e drejta e ankesés realizohen né
pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, dispozitat e Statutit & Universitetit “Ukshin Hoti” dhe
dispozitat e rregullores nr. 01.111/A pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik (18 cilén mund ta gjeni né faqen zyrtare: https://uni-prizren.com).




